
 

Stránka 1 z 7 
 

5/2023 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Kačice, které se konalo dne 21.03.2023 
od 18 hodin na OÚ v Kačici. 

Přítomni: p. Beznoska, pí. Horáková, p. Němeček, p. Ondráček, p. Pokorný, pí. Rácová, p. Vaněk, 
pí Veselská 

Omluven: p. Fikes 

Hosté: 3 

Program zasedání byl zveřejněn na úřední desce od 14.03.2023 – 21.03.2023. 

Průběh jednání zastupitelstva obce Kačice: 
Jednání zahájil v 18.00 hod. a řídil starosta obce Libor Němeček a přivítal přítomné na jednání 
zastupitelstva obce: 
 

1. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 

Předsedající  konstatoval,  že  zasedání  bylo  řádně  svoláno  a  vyhlášeno,  a je  zde  přítomna 
nadpoloviční většina jeho členů. Zápis z minulého zasedání byl vyvěšen na úřední desce OÚ Kačice, 
zápis byl ověřen ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zápis z minulého zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 69 bylo schváleno. 

 

2. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje následující program zasedání:  
1.Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 
2. Schválení programu zasedání ZO. 
3. Volba orgánů zasedání ZO. 
4. Rozpočtové opatření č. 2. 
5. Zmocnění starosty – rozpočtová opatření. 
6. Uvolnění místostarostky pro výkon funkce. 
7. Jmenování kronikáře. 
8. Vyřazení majetku. 
9. Průzkum dopravní zátěže v obci Kačice. 
10. Smlouvy. 
      10.1 Kupní smlouva o převodu pozemků a technické infrastruktury. 
      10.2 Schválení přijetí dotace, uzavření smlouvy - Středočeský Fond obnovy  
             venkova - program 2021-2024. 
      10.3 Výběr dodavatele na nákup elektromobilu, uzavření smlouvy. 
11. Bytové a nebytové hospodářství. 
      11.1 Pronájem skladového prostoru – kasárna. 
      11.2 Dlužníci. 
12. Různé. 
      12.1 Akce v obci. 
      12.2 Linka bezpečí. 
      12.3 Kačický zpravodaj. 
      12.4 Příměstské tábory. 
13. Diskuze 
 
 



 

Stránka 2 z 7 
 

Doplnění programu:  

      12.5 Změna ÚP 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 70 bylo schváleno. 

 

3. Volba orgánů zasedání ZO. 

Předsedající  navrhl  jako  ověřovatele  zápisu  pí  Horákovou  a  p.  Vaňka  a  jako  zapisovatelku 
pí Slámovou. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice souhlasí se jmenováním paní Horákové a pana Vaňka 
ověřovateli zápisu a paní Slámové jako zapisovatelky. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 71 bylo schváleno. 
 
 
4. Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

Rozpočtové opatření se týká na straně příjmů navýšení 5.000 Kč (darovací smlouva s firmou Advelis 
na pořádání kulturních akcí). Výdaje byly navýšeny o 20.000 Kč na dopravu na plavecký výcvik 
žáků ZŠ, o pojištění majetku obce 10.000 Kč a o 82.000 Kč za převod infrastruktury - lokalita BV8. 
Celkem  se  výdaje  navýšily  o  112.000  Kč.  V celkovém  součtu  se  jedná  o  navýšení  výdajů 
o 107.000 Kč. 
Rozpočtové opatření bude vyvěšeno na internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho schválení, 
dle § 11a, odst. 4, zák. 250/2000 Sb. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. 
Výsledek hlasování: Pro 8   
Usnesení č. 72 bylo schváleno. 
 
 
5. Zmocnění starosty – rozpočtová opatření. 
Na  doporučení  kontroly  z KÚSK  je  potřeba  zmocnit  starostu  obce  ke  schvalování  a  provádění 
rozpočtových opatření takto:   

- Rozpočtové příjmy v neomezené výši. 

- Rozpočtové výdaje  v závazných  ukazatelích  rozpočtu  (paragrafy  rozpočtové  skladby) do 
výše 500.000 Kč celkem za jedno rozpočtové opatření v jednom kalendářním měsíci. 

- Poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i ve výdajích. 
 

O všech takto provedených rozpočtových opatřeních bude starosta informovat zastupitelstvo obce 
na nejbližším zasedání.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje zmocnění starosty  ke schvalování 
a provádění  rozpočtových  opatření  –  příjmy  v neomezené  výši;  rozpočtové  výdaje  v závazných 
ukazatelích rozpočtu (paragrafy rozpočtové skladby) do výše 500.000 Kč celkem za 
jedno rozpočtové opatření v jednom kalendářním měsíci; poslední rozpočtové opatření za 
kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i ve výdajích. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 73 bylo schváleno. 



 

Stránka 3 z 7 
 

 
6. Uvolnění místostarostky pro výkon funkce 
O tom, zda je funkce místostarosty vykonávána jako uvolněná/neuvolněná rozhoduje zastupitelstvo 
obce dle § 71 zákona o obcích. Odměna uvolněných zastupitelů je stanovena zákonem dle přílohy 
k nařízení vlády č. 318/2017 Sb. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje změnu ve výkonu funkce místostarosty, která byla 
dosud vykonávána jako neuvolněná, aby byla od 1. dubna 2023 vykonávána jako funkce uvolněná. 
Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0 Zdržel se 1 (pí Veselská) 
Usnesení č. 74 bylo schváleno. 

 
7.   Jmenování kronikáře. 

Od roku 2019 máme kroniku zaznamenanou, ale zatím ne přepsanou. Nyní jsme se domluvili s pí 
V., že funkci kronikáře obce převezme. Jejím úkolem bude nyní přepsat kroniku v letech 2019 – 
2022 do digitální formy a vést kroniku včetně záznamů od 1.4. 2023. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje jmenování paní V. kronikářkou obce od 1. dubna 
2023. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 75 bylo schváleno. 

 

8.  Vyřazení majetku. 

Vyřazujeme drobný hmotný majetek za 34.405,69 Kč, stavby v zůstatkové ceně 21.322 Kč (např. 
štěrková cesta na hřbitově z roku 1967) a majetek, jehož pořizovací cena je nižší než 3.000 Kč za 
17.605,79 Kč.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení majetku v celkové hodnotě 73.333,48 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 76 bylo schváleno. 
 
9. Průzkum dopravní zátěže v obci Kačice. 
Starosta informoval o jednání se zástupci dopravce, Magistrátu města Kladna – odboru dopravy 
o vyjíždění a otáčení autobusů a jejich parkování naproti OÚ, kde čekají na další spoj, o možných 
opravách komunikace a průzkumu dopravního zatížení obce. 
ZO bere na vědomí. 
 
 
10. Smlouvy 

10.1. Kupní smlouva o převodu pozemků a technické infrastruktury. 
Vzhledem  k tomu,  že  lokalita  BV8  u  hřbitova  určená  pro  následnou  výstavbu  RD  byla  již 
dokončena a zkolaudována, je potřeba převést na obec: 
- všechny pozemky pod veřejnými komunikacemi, stavbu pozemní komunikace včetně zeleně, 
systému  odvodu  a  likvidace  dešťových  vod  z komunikací  a  pozemků  pod  nimi,  stavbu 
veřejného osvětlení včetně příslušenství. Kupní cena převáděného majetku činí 1 Kč včetně 
DPH. Zařazeno do majetku bude následovně: komunikace budou zařazeny za cenu 0,50 Kč, 
veřejné osvětlení bude zařazeno za cenu 0,50 Kč a pozemky budou zařazeny za stanovenou 
cenu 100 Kč za m2. 
- dále stavbu vodovodu a splaškové kanalizace, a to s veškerými součástmi a příslušenstvím. 
Kupní cena činí 82.000 Kč včetně DPH. O převzetí výše uvedeného bude sepsán předávací 



 

Stránka 4 z 7 
 

protokol, který bude specifikovat případné vady a nedodělky. Zařazeno do majetku bude ve 
výši kupní ceny. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření Kupní smlouvy o převodu 
pozemků a technické infrastruktury na Obec Kačice s prodávajícími: ZD Kačák, IČO 05202582 
za celkovou cenu 82.001 Kč. Dále schvaluje zařazení do majetku obce: komunikace za cenu 
0,50  Kč,  veřejné  osvětlení  za  cenu  0,50  Kč,  pozemky  za  cenu  100  Kč  za  m2,  vodovod 
a splašková kanalizace za cenu 82.000 Kč. Dále pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 77 bylo schváleno. 
 
 
10.2.  Schválení  přijetí  dotace,  uzavření  smlouvy -  Středočeský  Fond  obnovy 
venkova - program 2021-2024. 
V minulém  roce  jsme  žádali  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  Středočeského  kraje  z  Fondu 
obnovy venkova (Program 2021-2024) na výstavbu chodníku ke hřišti. Na akci jsme obdrželi 
dotaci ve výši 1.248.000 Kč, vlastní zdroje budou činit 505.701 Kč. 

  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
ze Středočeského Fondu obnovy venkova ve výši 1.248.000 Kč a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
Výsledek hlasování: 8 Pro 
Usnesení č. 78 bylo schváleno. 
 
 
10.3. Výběr dodavatele na nákup elektromobilu, uzavření smlouvy. 
Výzva k podání nabídky byla rozeslána 13.02.2023. Na OÚ byly doručeny 2 nabídky, z nichž 
jedna nesplnila požadavky. 
Dle vyhodnocení zvítězila nabídka firmy BTG Technik, cs, a.s., s nabídkovou cenou 445.000 Kč 
bez DPH a zárukou 36 měsíců. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření Smlouvy s firmou BG Technik, 
cs,  a.s.,  IČO  25253948,  s nabídkovou  cenou  445.000  Kč  bez  DPH  a  zárukou  36  měsíců 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 8 
Usnesení č. 79 bylo schváleno. 
 
 

11. Bytové a nebytové hospodářství. 
           11.1. Pronájem skladového prostoru č. 3 v kasárnách. 

Záměr na pronájem nebytového prostoru byl vyvěšen 13.02.2023 a žádosti bylo možné 
podávat do 13.03.2023. Jedná se o část objektu č. 221 na pozemku p. č. 1145/2, zastavěná 
plocha o výměře 539 m 2, v k. ú. Čelechovice, a to nebytový prostor č. 3 o výměře 32 m 2, 
za minimální cenu nájmu 250 Kč. Účel nájmu jsou skladové prostory. 
Na  OÚ  byla  doručena  jedna  žádost  od  společnosti  Ampitup  s.r.o.  s nabízeným  ročním 
nájmem 10.000 Kč. 
 

  
 



 

Stránka 5 z 7 
 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření nájemní smlouvy s firmou 

 Ampitup  s.r.o.,  IČO  04648056  s účinností  od  01.04.2023  a  pověřuje  starostu  podpisem 
 smlouvy. 
 Výsledek hlasování: Pro 8 
 Usnesení č. 80 bylo schváleno. 
 
 11.2. Dlužníci 
 Starosta informoval o stavu dlužníků – viz příloha. 
 ZO bere na vědomí. 
 
 
12. Různé 

12.1. Akce v obci 
11.02. – masopust od 13 hodin – 5 stanovišť,  
11.02. – dětský karneval – spousta místních ale i přespolních masek, 
03.03. – ples ZŠ a Obce Kačice – cca 150 účastníků, 
 
25.03. – velikonoční dvorky, 
07.04. – badmintonový turnaj, 
30.04. – pálení čarodějnic, 
07.05. – lesní běh 

ZO bere na vědomí 
 
 
12.2. Linka bezpeční 
Projednání tohoto bodu bylo přesunuto na příští zasedání zastupitelstva. 
ZO bere na vědomí. 
 
 
12.3. Kačický zpravodaj 
Vyjde v 13. týdnu. 
ZO bere na vědomí. 
 
 
12.4. Příměstské tábory. 
10. – 17.07.2023 – sportovní tábor 
07. – 11.08.2023 – Karlík a továrna na čokoládu  
ZO bere na vědomí. 

 
12.5. Změna územního plánu. 
Starosta informoval o zájmu, firmy budující skladovací haly, vybudovat několik hal 
v katastrálním území Stochova, avšak sousedící s Kačickým katastrem (u sjezdu z dálnice).  
ZO bere na vědomí. 

 
 
13. Diskuze. 
Viz audiozáznam. 
 
 



 

Stránka 6 z 7 
 

Konec jednání ZO v 19:20 hod. 

Zápis byl pořízen dne 23.03.2022 

Vyvěšeno:  30.03.2023    Sejmuto:  

 

………….………………………… 

Libor Němeček – starosta 

 

……………………………..…………….    ……………………..…………………………… 

    Radek Vaněk – ověřovatel                  Bc. Pavla Horáková – ověřovatelka 

 17.04.2023



 

Stránka 7 z 7 
 

Shrnutí usnesení zápisu č. 5/2023: 

1. ZO schvaluje zápis z minulého zasedání. 
2. ZO schvaluje navržený a doplněný program zasedání. 
3. ZO souhlasí se jmenováním p. Vaňka a pí Horákové ověřovateli a pí Slámové jako zapisovatelky. 
4. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. 
5.  ZO schvaluje zmocnění starosty ke schvalování a provádění rozpočtových opatření – příjmy 
v neomezené  výši;  rozpočtové  výdaje  v závazných  ukazatelích  rozpočtu  (paragrafy  rozpočtové 
skladby) do výše 500.000 Kč celkem za jedno rozpočtové opatření v jednom kalendářním měsíci; 
poslední rozpočtové opatření za kalendářní rok v plném rozsahu v příjmech i ve výdajích.  
6. ZO Kačice schvaluje změnu ve výkonu funkce místostarosty, která byla dosud vykonávána jako 
neuvolněná, aby byla od 1. dubna 2023 vykonávána jako funkce uvolněná. 
7. ZO Kačice schvaluje jmenování paní V. kronikářkou obce od 1. dubna 2023. 
8. ZO Kačice schvaluje vyřazení majetku v celkové hodnotě 73.539,48 Kč. 
9. ZO Kačice bere na vědomí průzkum dopravní zátěže v obci Kačice. 
10. Smlouvy. 

10.1. ZO schvaluje uzavření Kupní smlouvy o převodu pozemků a technické infrastruktury na 
Obec  Kačice  s prodávajícími:  ZD  Kačák,  IČO  05202582  za  celkovou  cenu  82.001  Kč.  Dále 
schvaluje zařazení do majetku obce: komunikace za cenu 0,50 Kč, veřejné osvětlení za cenu 
0,50 Kč, pozemky za cenu 100 Kč za m 2, vodovod a splašková kanalizace za cenu 82.000 Kč. 
Dále pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
10.2.  ZO  schvaluje  přijetí  dotace  z rozpočtu  Středočeského  kraje  ze  Středočeského  Fondu 
obnovy venkova ve výši 1.248.000 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
10.3. Zastupitelstvo obce Kačice schvaluje uzavření Smlouvy s firmou BG Technik, cs, a.s., IČO 
25253948, s nabídkovou cenou 445.000 Kč bez DPH a zárukou 36 měsíců a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 

11.  Bytové a nebytové hospodářství. 
11.1. ZO schvaluje uzavření nájemní smlouvy s Ampitup s.r.o., IČO 04648056 s účinností 
od 1. dubna 2023 a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 
11.2. ZO bere na vědomí dlužníky. 

12. Různé. 
12.1. ZO bere na vědomí akce obce. 

 12.2. Linka bezpeční – bude projednáno na příštím zasedání zastupitelstva. 
12.3. ZO bere na vědomí Kačický zpravodaj. 
12.4. ZO bere na vědomí Příměstské tábory. 
12.5. ZO bere na vědomí informace o možné změně ÚP. 

13. Diskuze. 
 

Konec jednání ZO v 19:20 hod. 

Zápis byl pořízen dne 23.03.2023 

 

Vyvěšeno:      Sejmuto:   17.04.2023 30.03.2023











Zápis ze schůze komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ze dne 06. března 2023 na akci: 

„Pořízení nového Elektromobilu pro obec Kačici“ 

 

Komise se schází v 16:00 hodin. 

Přítomni jsou tři členové hodnotící komise. Schůze je tedy usnášeníschopná. 

Komise volí předsedu Libora Němečka. 

Podatelna obecního úřadu předala komisi 2 řádně zapečetěné a označené nabídky. 

Komise provádí otvírání obálek a kontroluje náležitosti nabídek. 

Komise konstatuje, že nabídka č. 1 firma BG Technik cs, a.s. splňuje podmínky zadané výzvou. Nabídka 
č. 2 firma Vari a.s. podmínky zadané výzvou nesplňuje. 

Komise provádí ekonomicko-komplexní vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu nabídek 
splňujících podmínky dané výzvou. 

Pořadí hodnocených uchazečů v sestupném pořadí dle termínu dodání nabídky: 

1. BG Technik, cs, a.s. nabídková cena 445.000,00 Kč bez DPH, záruka 36 měsíců 

  

Dle vyhodnocení zvítězila nabídka firmy BG Technik, cs, a.s.  

 

Hodnotící komise doporučuje zastupitelstvu obce Kačice uzavřít smlouvu s firmou: 

BG Technik, cs, a.s. 

Nabídková cena 445.000,00 Kč bez DPH, záruka 36 měsíců. 

 

 

 

 

Němeček Libor   ……………………………………….. 

 

Vaněk Radek    ……………………………………….. 

 

Ing. Vladimír Ondráček  ……………………………………….. 




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13

